
)

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Q u ix e ré - Pregão Presencial N° 0806.01/2817 -  
Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municçai de 
Quixeré. locatizatiá na Rua Padre Zacarias, r r  332 -  Centro, tei (33) 3443-1282. torna jsúbiíec 
que se encontra a disposição dos interessados o Edita! de Pregão Presencia! NeC806.013617, 
cujo objeto é a aquisição de material hospitalar a serem destinados a doação aos paõentes 
conforme mandaaos judiciais, junto à Secretaria da Saúde do Município de Quixeré, saneo a 
fase de disputa de lances no dia 23/06/2017 s pertir das 09:00 horas AM. O  referida Edital 
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao púbico das 
07:30  às 12:0Qh. no endereço  acim a citado ou pelo portal do TCB-CE 
http://vw.rw.tem.cc.gov.br/lidtacoos Qyixeré/Ce, 08 de Junho de 2017. Tiago Mala Rres -  
Pregoeiro do Município.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú -  Aviso de Resultado da 
Habilitação. A Comissão Permanente tíe Licitação comunica aos interessados que após c 
julgamento c g  Habilitação da Tomada de Preços N° 1855.01/2017-SOB. cujo objtíD c a 
pavimentação em pedra tosca, drenagem, sinalização e acessibilidade em diversas «as da 
sede do Município de Santana do Acaraú -  CE. teve como resultado. Empresas HabSSadas 
Vlrgilic & Jsara Construções L TD A - ME: RVP Construções e Serviços EiRELI -  M£: RanaLo 
Timbo Construções e Serviços EIRELI -  ME: Monte.ro Construções LTDA: Conâ-utora 
Suassuna & Martins LTDA -EPP Empreses Inabilitadas: Pilares Empreendimentos IrooSiarios 
LTDA; CM GCON Construtora e Serviços EIRELI -  EPP: FT CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, 
PRIME Construções á Locações EIRELI; Dabeía Construções LTDA -  ME; Serra Evoluiu 
Locação & Limpeza LTDA -  ME; Construtora Neva Hidrolandía EIRELI -  ME, ficando aberto o 
prazo recursa! previsto r,e art. 103. inciso!, alínea "a", da Lei tíe Licitações, a ser contados parísr 
desta publicação. Maiores informações na Comissão de Licitação, situada á Av. São Jcão. 75. 
Centro. CEP 62.150-000. Santana do Acaraú -  CE, 07 de junho de 2017. Antônio Eudes de 
Lima Filho - Presidente.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú. ACcmíssão de Lotação 
comunica aos interessados o ADIAMENTO da üdtaçãc na modalidade Tomada de Preços N’  
2905.01/2017- SOB cujc objeto é a contratação ce empresa para prestação de- serviços 
recomposição de pavimentação na sede, distrito e localidades do Município de Sartbna cio 
Acaraú - CE, do dia 19 de Junho de 2017, às OSHOGMSN, para o dia 22 da Junho ce 2317, ás 
13h:3CvMaiores informações junto à Comissão do ücitaçâc-, Santana do Acaraú -  CE, G7 de 
junhode 2017. AntônioEutíesde Um aFifho-Presidente.

DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA, CEARA-QUINTA-FEIRA, 8 D£ JUNHO DE 2017

- r T T y j ê n  vj. ~j~

estado do Ceara - Prefeitura Municipal cie Ararendá - Aviso de Licitação - Pregão Presenciai 
N 1 G6.0Ü2/2017-PP Realização dia 20 ce junho de 2017 as 10rOOhs, pregão presencia! N' 
Co 002-20' Objeio: aquisição cs peças de reposição pars as máquinas que fazem a 
monutenção da malha «ária e atividades da secretaria de obras do município de Ararondá - Ceará, 
ir/ormações n-3 Rua Henrique Soares, s.n, Centro, no horário de 08:00 as 12 00 horas, telefones 
(33) 3532.1302'1303. Ararendá-CS.07 de junhode20l7. Cesar Ferreira de Paiva - Pregoeiro.

Pito presente aviso ero cumprimento á Lei na 8.656/93 e  suas alterações e ac Edital da 
Concorrência Pública o#C5.18.01/2017 cujo objeto é a contratação dos serviços de coleta, limpeza
0 transporte de resíduos sOiidos no Município de Barreira. Ceará vem divulgar o julgamento de 
propostas de preços, obtendo-se o seguinte resultado: fera proclamada vencedora do certame a 
empresa Míllonídm Serviços Eí RELI - ME por ter apresentado o menor preço global no valor tíe RS
1 391.143.36 (hum miíbào, trezentos e noventa e um mií, cento e quarenta e oito reais e trinta e seis
centavos). A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo 
r-acursal (ar; 139, Lei SQ86/33}. Barreire/CE, 0? de junho de 2017. Roberta Serafim da Stva -  
Presidente- da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira.___________

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Banro. AComissão de Licitação, localizada na Praça 
Gregário Alves reiiosa. n° 026 -  Centre - Barro/CE, comunica aos interessados que no dia 22 de 
junho de 2017. ás 09:GQhs, catará abrindo Lidt3ção na modalidade Pregão Presenciai n° 
2017.06.07.01. objeto: contratação da prestação de serviços de assessoria e  consultoria na 
área de controle interno, conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir tía data desta publicação, no horário de atendimento ao publico, de 03.0C às 
12:00b. Barro/CE. 97 de junho de 2017. SoJange Pereira da Silva Queiroz -Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N* 2017.06.07.1 -PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem - toma 
pObíico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Junho de 2017, ás 
GShOOmin, na Sede ca Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centre 
-  Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento «Menor Preço, tombado sob o n° 2017.05.07.1 *PP. com o seguinte objete; 
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de internet ce interesse das 
Unidades Administrativas do Município tíe Boa Viagem, tudo conforme especificações em 
anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço 
supracitado, fone: 83-3427-7001. no horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:0Ch ou nc 
slievv/vV/ Tm.OD.gov br/iicitacoss. Boa Viagem, 0? de Junho de 2017.0  Pregoeiro.

*rt~T097i. a õa Lei n."ts tuõ/uu. ficando desde já agendada a  sessão para a abertura dos 
envelopes “Proposta de Preços", caso não haja recursos, para o dia 20 de Junho de 2017. às 
09:00 horas. Groairas -  CE, 08 de Junho de 2017. Breno Mota de Sousa - Presidente da 
Comissão Permanente de Liei tação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba -  Aviso de Licitação -  Tomada de 
Preços N° 01.010/2017 IP . A Presidente e Pregoeira da Comissão Central de Licitação e 
Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público, para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 26 de Junho de 2017 às 9h (nove horas), na sede ca  Comissão Central de 
Udtaçâo e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada à Rua Pedro Augusto. 53, 
Centro, Guaiúba - CE. estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto 
é a contratação de empresa para prestação tíe serviços técnicos especializados de engenharia 
do interesse do município de Guaiúba, c  qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de OS.OQh às 12:00h. À Presidente e Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência A Comissão da Licitação toma! 
público que no próximo dia 26 De Junho de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços N* JN-TP0O4/17, cujo objete é contratação de emprese para 
implantação de pavimentação em vias publicas urbanas no Município tíe Independência -CE. 
conforme Orçamento Básico PT 1023784-43.0  edital completo poderá ser adquirido na safa de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
12:00 horas ou peto portai do TCM-CE http://wiiifW.tcm.ce.gov.br/iicitacoes. Independência/CE, 
07 daJunhode 2017. Nsia Araújo deSouza-Presidented3CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna 
púbíico que no próximo dia 27 efe Junho de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços N° IN-TP005/17, cujo objeto é contratação de empresa para 
execução de pavimentação em paraieíepipedo em vias públicas urbanas no Município ce 
Independência - CE, conforme orçamento Básico - PT 1016577-71 O  editai completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, nc horário de 
atendim ento ao púbíico das 03:00 às 12:00 horas ou pelo porta! do TC M - 
CE:hítp://wvAv.tcm.ce.gcv.br/l»cltacoes. fnd-2pendéncia/CE,07 d e ju nhode  2017. NetaAraujo  
de Souza - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Município de Jagusretama. Aviso dc Licitação -  Tomada do Preços n° 
2017050601-EDUC. Objeto: Construção de Creche Proinfánda tipe C padrão FNQE, conforme 
especificações no orçamento básico A  comissão de licitação comunica acs interessados que 
sessão será cia 26/06/2017 ás lOh.OOmim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura I 
Municipal, Rua TristSo Gonçalves, 135. maiores informações íe*. 88 357B-13C5. Jaguaretam a-Cej 
07 de Junho de 2017, Francisco Jcsn Barreto de O liveira- Presidente da CPL.

c o m  TXT <ZP. O D U 3D Ô I3JO  ‘o p U B U íT X E J ÍJ 3 3  O U  i*íUuu>c*a «4 u «t/
-—r „  T^Hnc o ‘u o d e-ijcp  UI3|Y

'-‘- a  ~ r  - s -------1
op adinba e B JB d  pnbojoo ng;,,

•nTKkrttieilU DD ofosop D

http://vw.rw.tem.cc.gov.br/lidtacoos
http://wiiifW.tcm.ce.gov.br/iicitacoes


DI ÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 AJNOIX N°108 FORTALEZA, 08 DE J UNHO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixeré -  Pregão Presencial N° 0806.01/2017 -  Tipo: Menor Preço por Lote. A.comis 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias. n“ 332 — Centro, tel (88) 3443-1282, torna púb 
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N" 0806.01/2017, cujo objeto é a aquisição de material jhõspitÇ 
serem destinados a doação aos pacientes conforme mandados judiciais, junto à Secretaria de Saúde do Municipio de Quixeré. sendo a fase de dispi 
dc lances no dia 23 06 2017 a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá scr adquirido a partir da data desta publicação, nç> horário 
expediente ao público das 07:30 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Quj 
Ce, 08 de Junho de 2017. Tiago Maia Pires — Pregoeiro do Município.

'̂ 'V/eiPAt-Ô

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras -  Aviso de Abertura de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação, localizada 
na Rua Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro, comunica aos interessados que a Abertura das Propostas da Tomada de Preços N” 0404.02/2017, cujo 
objeto é o serviços de digitalização de todo o acervo documental da Prefeitura Municipal de Alcântaras (leis, decretos, portarias e demais atos, 
documentos dc rcccita, despesas, licitações, contratos, aditivos), com fornecimento dc mão-de-obra exclusiva c todos os equipamentos c materiais 
necessários para execução dos serviços, junto a diversas Secretarias do Municipio de Alcântaras/CE, se realizará no próximo dia 09.06.2017, às 
09:30 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas. 
A lcântaras-Ce, 08 dc Junho de 2017. Charllys Alcântara Soares -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Anulação de Licitação - Tomada de Preços n“ 2017.04.17.2. O Presidente 
da Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal dc Abaiara/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica 
ANULADO, o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.04.17.2. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para 
execução da manutenção, ampliação e gerenciamento integral do sistema de iluminação pública do Município de Abaiara/CE, conforme Termo de 
Anulação constante em anexo ao Processo. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves. n° 70 
- Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Abaiara/CE, 07 
de junho de 2017. Carlos Mateus Bezerra Flores -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N“ 2017.06.07.1-PP. O Pregoeiro da 
Picfeitura do Municipio de Boa Viagem - toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Junho de 2017, às 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada á Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão 
Presencial, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2017.06.07.1-PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação dos serviços de internet de interesse das Unidades Administrativas do Município de Boa Viagem, tudo conforme especificações em 
anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 8S-3427-7001, no horário de 
atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes Boa Viagem, 07 de Junho de 2017. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso Chamamento Público N° 0206.2/17. O Município de Poranga - CE, Através 
de seu Ordenador de despesas Sr. Francisco Antonio Chaves Portela torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 07 de 
Junho à 23 de Junho de 2017, no horário das 08:00 às 12:00 horas, estará realizando chamamento público, para credenciamento de pessoas físicas 
para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, conforme especificações constantes no 
anexo 1 do Edital, o qual se encontra, na íntegra à disposição de todos os interessados, poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e 
na sala da Comissão dc Licitação, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, n° 139, Centro, Poranga -  CE. horário dc 8:00 às 12:00h. 07 de 
Junho de 2017. Jinnny Karll Campos Cabral - Pregoeiro.

ífcílcsfc sfcsKsjí

-O
FSC
MISTO

Papel produztdo 
a partir da fonlas 

responsáveis 

 ̂FSC C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 08.001/2017 - TP A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 09:00 horas do dia 23 de Junho de 2017, na sala da Comissão 
de Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 -  Centro -  Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Prestação de 
serviços de assessoria e consultoria para um melhor desempenho na área de Agricultura, aproveitando os recursos naturais, visando o desempenho 
dc ações voltadas ao homem do campo, junto à Secretaria dc Agricultura Pecuária c Pesca do Município dc Solonópole. Modalidade: Tomada dc 
Preços, Tipo: Menor Preço Cilobal. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 07 de Junho de 2017. Túlio Marcos Braun Neto - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de Inexigibilidade de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município do Cedro, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo Inexigibilidade de Licitação n" 0506.01/2017- 
03. vem emitir a presente declaração, amparada no inciso 111, do artigo 25, da Lei no 8666/93, para contratação dos serviços a serem prestados na 
apresentação artística da banda de renome nacional “Forró Pegado" durante a Tradicional Festa do Chitão da Cidade de Cedro'CE que realizar-se- 
a no dia 15 de Julho de 2017. Assim, nos termos do artigo 26 da Lei no 8666/93, vem comunicar ao Sr. Secretário de Turismo do Cedro, da presente 
declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação. Cedro-CE, 07 de Junho de 2017. Francisco Antônio Viana Correia Costa 
- Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Publicação do Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do 
Municipio dc Ccdro/CE, comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços N° 0404.01/2017-05. cujo objeto c a contratação dc pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de manutenção corretiva, ampliação, melhoramento e projeto de eficiência energética do parque de iluminação 
pública de domínio do município de Cedro/CE, junto a Secretaria de Inffaestrutura, declarando vencedora a empresa: Luiz Gonzaga de Araújo & Cia 
I PDA - ME (SEGENEL) inscrita no CNPJ N° 17.300.359/0001-87 com o valor global de RS 341.245,05 (Trezentos e quarenta e um mil duzentos 
c quarenta e cinco reais e cinco centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. 
Cedro - CE, 07 de junho de 2017. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

Jjcjcsjí sjc

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 2017.06.02.002- Secretaria de 
Intraestrutura. A Comissão de Licitação toma público que no dia 23 de Junho de 2017 às lOhOOmin dará início à licitação acima citada para os 
serviços de execução de revestimento betuminoso em CBUQ em ruas do Bairro Jereissati 111, no Município de Pacatuba. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua: Coronel João Carlos, N° 345-Centro. Pacatuba-CE, 06.06.2017. Ana Clívia 
Coelho Arruda -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE ALTERAÇÃO -  ADENDO Nw 01 -  PRECwÃO PRESENCIAL 
N 4300501/2017 — NOVA DATA DE ABERTURA: 21/06/2017, ÀS 14H. OBJETO: Alteração de Data e do Termo de Referência da licitação 
para realização de serviço de manutenção de rede elétrica para manutenção de 2.500 pontos de iluminação pública do parque elétrico municipal. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 06 de Junho 
de 2017. Marcos Valério Monte Rocha — Secretário de Infraestrutura.

http://www.tcm.cc.gov.br/licitacocs
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes



